



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO N° 044/2019

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE MADEIRA(CAIBRO, CHAPA DE COMPENSADO, CHAPA MDF, MARCO DE PORTA, PEÇAS, PORTAS, RÉGUAS, RIPAS E TÁBUAS) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

CONSTRUFACIL SAO SEBASTIÃO LTDA - CNPJ: 09.153.625/0001-68

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	CAIBRO DE ANGELIM AMARGO 3,50 CM X 6 CM	M	130,0000	6,3000	819,00
002	CAIBRO DE PINUS 6 CM X 6 CM	M	130,0000	5,0000	650,00
003	CAIBRO DE ROXINHO 3,5 CM X 6 CM CM	M	130,0000	8,0000	1.040,00
004	ESTEIO DE EUCALIPTO TRATADO C/2,5 MTS	UN	80,0000	33,0000	2.640,00
005	ESTEIO DE EUCALIPTO TRATADO C/3 MTS	UN	80,0000	53,0000	4.240,00
006	ESTEIO DE PEQUI 10 X 10	UN	80,0000	50,0000	4.000,00
007	ESTEIO DE PEQUI 13 X 13	UN	80,0000	64,0000	5.120,00
008	ESTEIO DE PEQUI 15 X 15	UN	80,0000	7,0000	560,00
009	MARCO JANELA ANGELIM PEDRA 1,10 X 1,20	UN	10,0000	145,0000	1.450,00
010	MARCO JANELA ANGELIM PEDRA 1,10 X 1,30	UN	18,0000	130,0000	2.340,00
021	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,07 X 0,06	M	65,0000	15,0000	975,00
022	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,11 X 0,06	M	65,0000	23,0000	1.495,00
023	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,14 X 0,06	UN	80,0000	30,0000	2.400,00
024	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,20 X 0,06	M	80,0000	40,0000	3.200,00
025	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,24 X 0,06	M	80,0000	45,0000	3.600,00
026	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,25 X 0,06	M	80,0000	50,0000	4.000,00
027	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,28 X 0,06	M	80,0000	53,0000	4.240,00
028	PEÇA MADEIRA ANGELIM AMARGO 0,30 X 0,06	M	80,0000	42,0000	3.360,00
029	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,07 X 0,06	M	80,0000	19,0000	1.520,00
030	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,11 X 0,06	M	80,0000	27,0000	2.160,00
031	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,14 X 0,06	M	80,0000	37,0000	2.960,00
032	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,20 X 0,06	M	80,0000	40,0000	3.200,00
033	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,24 X 0,06	M	80,0000	47,0000	3.760,00
034	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,25 X 0,06	M	80,0000	38,0000	3.040,00
035	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,28 X 0,06	M	80,0000	47,0000	3.760,00
036	PEÇA MADEIRA ROXINHO 0,30 X 0,06	M	80,0000	50,0000	4.000,00
037	PLACA MDF 15MM BRANCA	UN	11,0000	84,0000	924,00
039	PLACA MDF 15MM CRU	UN	11,0000	66,0000	726,00
041	PLACA M D F 3 MM BRANCA	M2	18,0000	67,0000	1.206,00
042	PLACA MDF 3MM BRANCA	UN	11,0000	40,0000	440,00
043	PLACA M D F 3 MM CRU	M2	18,0000	40,0000	720,00
044	PLACA MDF 3MM CRU	UN	11,0000	97,0000	1.067,00
054	PORTEIRA DE ROXINHO 5 RÉGUAS 3 A 3,50 MTS	UN	8,0000	480,0000	3.840,00
055	RÉGUA DE EUCALIPTO TRATADO 12 CM X 2,5 CM	UN	130,0000	8,9000	1.157,00
056	RÉGUA DE ROXINHO 11 CM X 2,5 CM	M	130,0000	9,0000	1.170,00
057	RÉGUA DE ROXINHO 14 CM X 2,5 CM	M	130,0000	12,0000	1.560,00
058	RÉGUA DE ROXINHO 8 CM X 2,5 CM	UN	130,0000	8,9000	1.157,00
059	RIPA DE ANGELIM AMARGO 1,5 CM X 4,5 CM	M	280,0000	3,5000	980,00
060	RIPA DE ROXINHO 1,5 CM X 4,5 CM	UN	280,0000	13,8000	3.864,00
061	RIPÃO DE ANGELIM AMARGO 2,5 CM X 3,5 CM	M	280,0000	4,2000	1.176,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

062	RIPÃO DE ROXINHO 2,5 CM X 3,5 CM RIPÃO	M	280,0000	5,6000	1.568,00
063	TÁBUA DE PINUS 15 CM X 3,00 MTS	UN	690,0000	13,9000	9.591,00
064	TÁBUA DE PINUS 20 CM X 3,00 MTS	UN	690,0000	16,0000	11.040,00
065	TÁBUA DE PINUS 25 CM X 3,00 MTS	UN	690,0000	17,3000	11.937,00
066	TÁBUA DE PINUS 30 CM X 3,00 MTS	UN	690,0000	21,0000	14.490,00

Valor Total Adjudicado R\$139.142,00

LIDER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - CNPJ: 20.748.228/0001-71

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qty.	Vlr Unit.	Vlr Total
011	MARCO PORTA ANGELIM PEDRA 2,10 X 0,60 X 0,14	MARION	UN	10,0000	124,0000	1.240,00
012	MARCO PORTA ANGELIM PEDRA 2,10 X 0,70 X 0,14	MARION	UN	10,0000	124,0000	1.240,00
013	MARCO PORTA ANGELIM PEDRA 2,10 X 0,80 X 0,14	MARION	UN	10,0000	124,0000	1.240,00
014	MARCO PORTA ANGELIM PEDRA 2,10 X 0,90 X 0,14	MARION	UN	10,0000	132,0000	1.320,00
015	MARCO PORTA ANGELIM PEDRA 2,10 X 1,00 X 0,14	MARION	UN	10,0000	137,0000	1.370,00
016	MOURÃO TRATADO 10 X 12	MARION	UN	130,0000	12,0000	1.560,00
017	MOURÃO TRATADO 12 X 14	MARION	UN	130,0000	11,3000	1.469,00
018	MOURÃO TRATADO 4 X 6	MARION	UN	130,0000	7,3000	949,00
019	MOURÃO TRATADO 6 X 8	MARION	UN	130,0000	9,4000	1.222,00
020	MOURÃO TRATADO 8 X 10	MARION	UN	130,0000	11,3000	1.469,00
045	PORTA CHAPEADA C/ PELÍCULA 0,60 X 2,10	MARION	UN	11,0000	126,0000	1.386,00
046	PORTA CHAPEADA C/ PELÍCULA 0,70 X 2,10	MARION	UN	11,0000	128,0000	1.408,00
047	PORTA CHAPEADA C/ PELÍCULA 0,80 X 2,10	MARION	UN	11,0000	128,0000	1.408,00
048	PORTA CHAPEADA DETALHADA 0,60 X 2,10	MARION	UN	11,0000	128,0000	1.408,00
049	PORTA CHAPEADA DETALHADA 0,70 X 2,10	MARION	UN	11,0000	128,5000	1.413,50
050	PORTA CHAPEADA DETALHADA 0,80 X 2,10	MARION	UN	11,0000	129,0000	1.419,00
051	PORTA CHAPEADA LISA 0,60 X 2,10.	MARION	UN	11,0000	129,5000	1.424,50
052	PORTA CHAPEADA LISA 0,70 X 2,10	MARION	UN	11,0000	128,5000	1.413,50
053	PORTA CHAPEADA LISA 0,80 X 2,10.	MARION	UN	11,0000	128,5000	1.413,50

Valor Total Adjudicado R\$25.773,00

Mirai (MG), 06 de maio de 2019.

**MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO**